ж
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юныхп

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

п
30.04.2025 № 1516-ОД

I О назначении лица, ответственного за организацию питания и положений

о бракеражной комиссии и о порядке проведения родительского контроля
за организацией питания обучающихся Аничкова лицея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10,2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 22.11.2011 № 728-132 Социальный
кодекс Санкт- Петербурга, Постановлением Правительства от 05.03.2015 № 247
«О мерах по реализации главы 18 «Дополнительные меры социальной поддержки
по обеспечению питанием в государственных образовательных учреждениях» Закона
Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», Постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2022 № 928 «О дополнительных мерах
социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с проведением
специальной военной операции (выполнением специальных задач) на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской,
Херсонской областей и Украины и мобилизационных мероприятиях в период
ее проведения». Распоряжением Комитета по образованию от 30.12.2020 № 2595-р
«О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга
от 05.03,2015 № 247», Распоряжением Комитета по образованию от 03.04.2023
№ 343-р «О внесении изменений в Распоряжение Комитета по образованию
от 30.12.2020 № 2595-р), а также в целях актуализации нормативно-правовых
документов по организации питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить Положение о бракеражной комиссии Аничкова лицея
ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» с 01 мая 2025 года (приложение № 1 к приказу).

Заказ т 3,-^В , тирах экз.

2. Утвердить Положение о порядке проведения родительского контроля
за организацией питания обучающихся Аничкова лицея ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»
с 01 мая 2025 года (приложение № 2 к приказу).

3. Назначить лицо, ответственное за организацию питания обучающихся
Аничкова лицея социального педагога Казакову А.А., согласно должностной
инструкции.

4. Утвердить состав бракеражной комиссии:
- медицинский работник ГБНОУ «ГДТЮ», в случае отсутствия медицинского

работника, в состав комиссии входит работник ГБНОУ «ГДТЮ»;
- работник организации, осуществляющей организацию питания на основании

заключенного контракта на организацию питания;
- лицо, ответственное за организацию питания в Аничковом лицее, в случае

его отсутствия - директор Аничкова лицея.

5. Признать утратившими силу приказы от 07.06.2019 № 1347-ОД
«Об утверждении Положения о бракеражной комиссии» и от 30.12.2021 № 2906-ОД
«Об утверждении Положения о родительском контроле за организацией питания
обучающихся Аничкова лицея».

6. И. о. начальника службы документационного обеспечения Григорьевой Б.Е.
ознакомить заинтересованных лиц под личную подпись с данным приказом.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор М.Р. Катунова

		2025-05-06T15:34:40+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document